
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

 Tolmezzo, lì 19.01.2021 
 

DETERMINA N° 08/2020 
 

OGGETTO: Rinnovo hosting e licenze sito web per l’anno 2021. 
 Art. 32 comma 2 del D.Lgs. 50/2016  

Determina a contrarre. 
CIG Z9E303C3BE 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 15.05.2019 n. 58, esecutiva nelle forme di legge, con la 
quale si formulava atto di indirizzo al Responsabile del Servizio per l’attuazione di tutti gli interventi necessari alla revi-
sione del sito web, sia per quanto riguarda i contenuti che la sua veste grafica, al fine di allinearlo alla normativa in vigo-
re riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità e trasparenza da parte della pubblica amministrazio-
ne; 

Vista la determina 30.12.2019 n. 280 del Responsabile del servizio con la quale si incaricava la società CG Soluzioni in-
formatiche dell’adeguamento del sito web istituzionale del Consorzio Boschi Carnici alla vigente normativa relativa al 
diritto di accesso e agli obblighi di pubblicità e trasparenza, e si incaricava la medesima società ai servizi di hosting, assi-
stenza tecnica e manutenzione software a fronte di un canone annuale per l’esercizio 2020; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 13.01.2021 n. 05, esecutiva nelle forme di legge, con la 
quale si formulava un atto di indirizzo al Responsabile del servizio per il rinnovo del servizio di registrazione del dominio 
www.consorzioboschicarnici.it; 

Accertata la necessità di garantire la permanenza sul web e l’efficienza funzionale del sito consorziale anche ai fini di 
quanto previsto dal decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33 e dalla L. 190 del 06 novembre 2012; 

Dato Atto che l’importo della suddetta fornitura risulta di valore inferiore alla soglia di rilievo comunitario e che l’art. 
36, comma 2, lettera a) del D. Lgs 50/2016 dispone che le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi 
e forniture per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro mediante affidamento diretto, anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici; 

Visto il D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito con L. 135/2012, che all’art. 1 prevede l’obbligo per le Pubbliche Ammini-
strazioni di provvedere all’approvvigionamento attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione dalla Consip 
S.p.A.;  

Verificato che, il servizio indicato in premessa, data la sua specificità, non è presente nella vetrina delle Convenzioni 
della Consip S.p.A.; 

Visto l’art. 3, comma 1, lettera w), e l’art. 6 del Regolamento consorziale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e 
lavori, approvato con deliberazione dell’Assemblea Consorziale 04 del 19.02.2008; 

Visto il disposto del secondo comma dell’art. 7 del succitato Regolamento consorziale per l’acquisizione in economia di 
beni, servizi e lavori; 

Visto l’art. 32 comma 2 D. Lgs 18.04.2016 n. 50; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 
1. Di avviare le procedure per l’incarico di rinnovo delle licenze ASP del sito web del Consorzio Boschi Carnici per 

l’anno 2021. 

2. Di chiedere alla ditta CG Soluzioni informatiche srl con sede in Udine via Cjavecis 7, un preventivo per la forni-
tura del servizio di cui sopra. 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 
 

 2 

3. Il pagamento sarà effettuato entro 30 giorni dall’emissione di regolare fattura, previa acquisizione del DURC. 

4. Di imputare la spesa presunta di € 1.100,00 IVA inclusa, al cod. 1120 “Manutenzione locali, mobili, macchine, 
ecc.” del bilancio consorziale 2021. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to (dott. Erika Andenna) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 19.01.2021 al 03.02.2021. 
Tolmezzo, lì 19.01.2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to (dott. Erika Andenna) 

 


